

FOLKEOPLYSNINGEN – UDVIKLING ELLER AFVIKLING – EN WORKSHOP...

Lørdag den 4. februar 2017 i Kantinen på Albertslund Rådhus

09.30 – 10.00

Ankomst og kaffe/morgenbolle

Kl. 10.00 – 10.10

Velkomst

v. Susanne Storm Lind, formand for Folkeoplysningsudvalget i Albertslund Kommune

Præsentation af dagens program og formål med workshoppen v. Katrine Buhl Møller, chef for By, Kultur & Fritid i Albertslund Kommune

Kl. 10.10 – 10.50

Samarbejde mellem folkeoplysningens undervisningsområde og de frivillige foreninger.

Inspiration til netværk på tværs. Vilje til samarbejde, men manglende ideer? De frivillige foreningers forskellighed og ressourcer. Eksempler på hvornår og hvordan det lykkes, og hvilke udfordringer der kan ligge i den opgave?

v. Peter Erkmann, Spejderleder, foreningsildsjæl og udvikler

Kl. 11.00 – 11.40

Overlevelse eller nedlæggelse?

Aftenskoler, der vil overleve i fremtiden, må kigge sig selv alvorligt i spejlet og gå i gang med at arbejde med en proces med intern virksomhedsstrategi og skolens vision og værdier. Bestyrelsesmedlemmer bør også deltage aktivt i denne proces.

Det er nødvendigt at sætte fokus på skolens fremtidige rolle som folkeoplyser, som samarbejdspartner lokalt i forhold til kommune, institutioner og erhvervsliv, som udbyder af indtægtsdækket virksomhed og medspiller i debatten i lokalsamfundet.

v. Robin Kristiansen, konsulent i DOF – Dansk oplysningsforbund

Kl. 11.50 – 12.30

Hvordan kan vi gøre folkeoplysningen tidssvarende og langtidsholdbar?

Aftenskolens position, som en fritidsaktivitet er truet.

Aftenskolerne møder større og større konkurrence fra biblioteker og andre kommunale institutioner, der tilbyder undervisning og foredrag gratis.

Skolerne har kun i begrænset omfang været i stand til at sætte en ny dagsorden. Fx via etablering af partnerskaber med de kommunale forvaltninger om at løse velfærdsopgaver.

v. Steffen Hartje, sekretariatschef i Fritid og Samfund

Kl. 12.30 – 13.15

Frokost

Kl. 13.15 – 14.00

Oplæg til workshop/drøftelse ved bordene med udgangspunkt i dagens 3 oplæg, og den hverdag I kender.

Hvem er samarbejdspartnere?

Hvordan kommer vi i gang?

Hvad er vigtigst for folkeoplysningens undervisningsområde? Hvordan kan et konkret samarbejde mellem kommunale institutioner, andre skoleformer og frivilligcentre hjælpe til at bevare og sikre fremtiden for folkeoplysningen?

Kl. 14.00 – 14.25

Plenumdrøftelse og opsamling

v. Katrine Buhl Møller, chef for By, Kultur & Fritid i Albertslund Kommune

Kl. 14.25 – 14.30

Tak for i dag

v. Susanne Storm Lind, formand for Folkeoplysningsudvalget i Albertslund Kommune

